' I

• CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

ATO mtrrERo 22/82

De 29 de dezembro de 1982

Aprova o Quadro Discriminativo das
dotações orçamentárias da câmara
~unicipal, para o exerc!cio de
1.983.

A lw':ESA DA CÂlJ!ARA NUNICIPAL DE AR.ARAQUARA, Estado de
São Paulo, usando da atribuição que lhe é co~erida pelo a:r
tigo 12, inciso II, do Decreto-lei Complementar Estadual n2
09, de 31 de dezembro de 1 . 969 - Lei Orgânica dos Nunic!
pios,

R E S O L V E :

Artigo 1º - Fica aprovado o Cuadro Discriminativo -
das dotações orçamentárias globais de despesas, reservadas
à Câmara N'unicipal, co~orme tabela anexa e constantes dos
recursos globais previstos pelo Orçamento Geral do Nunic!
pio, para o exerc!cio de 1 . 983 (Lei n º 2.870, de 29 de outu
bro ( e 1 . 982) .

Artigo 22 - Este ato
sua publicação, revogadas

de

, aos 29 (vinte e no
1982 (mil, novecentoi

,RTO C.AJillOZO
ecretário

Publicado na Diretoria do Expedi te e Pessoal da -
Câmara r.m!cipal de Araraquara, ua mesma data.

~~Z>-r~E IiO:OOLO DE JOÃO
Geral Substituta

pcm/. -

...

I
I
I

fLS.

001

002

OO;l

004

005

006

008

! 009

CATEGOR I A
ECON!:JM ICA '

3 _o o o
3 1 o o

3 1 1 o
3 l l l

C O O I G O S

01

fUNCIONAL
PROGRAMATICA

01 01

01 01 001

01 01 0012 001

01 07

01 07 021

VM f..l!A lY UI'I.lV.l.t:'Al> JJJS AJ!IU!A':IIJAti!\

ORÇAMENTO PROGRAr1A PARA O EXERCICIO O~E

ORGÃO: CANARA MUNIC I PA L -00

UNI DADE ORÇAMENTA RIA: CORPO LEGISLAT IIVO E SECRETARIA -00.00

E S p E c· I f I C A C A O DA O E S P E S A

CATEGORIA ECONUMI CA

DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CUSTE IQ

PESS OAL

Pessoal Civil

fUNC I ONA L PROGRAMATICA

LEG ISLATIVA

PROC(SSQ LEGISLATIVO

_AÇÃG_LEG ISLATIV~

Verba da Representação e Subsidies

VALORES

41.492,000,00

- -- --

ADMINISTRAÇÃO

____ A_D!'l_!~I STRAÇ~O GERAL

3 1 l 1

., l l .,

~ 1 2 o_
3 l ., o
3 l 3 1

J 1 J 2

J 2 o o
J 2 5 o

3 2 5 l

3 2 5 J

4 o o o

4 l o o

4 l 2 o

01 07 0212 002

- 01 _07 0212 002

01 Q7 02 12 002

01 07 0212 002

01 07 0212 002

01 82

01 82 495

01 82 4952 003

01 07

01 07 021

01 07 0212 002

01 07 0212 002

Pessoal Civil

Obrigaçoes Patronais __ .

MATER I AL-DE CONSUMO __ -- -

SERVIÇOS DE TERCEI ROS _E_ENC(IIRGOS

Ramunaraçao da Se r_viÇ,!IS Paesoais

Outros Serviç os e ~ncargos_

TRANSfER(NC I AS CORRENTES

TRANSfERtNCIAS A PE~SO~~

Inativos

- .

----,
I

----- -1

Salerio Fami lia

DESPESAS DE CAPITAL _ _

INVE:S Tif·1ENTOS

EQUIPAME NTOS E MATERIA L PERt1ANENTE

Câmara ~~cipal de

e dois) .

~

Manutençao das Atividades da Unidade

11anutançso das Atividades da Unidado

Manute~çao das Atividades da Unidade

MaEutençao das Atividadaa da Unidade

Manutançao_das Atividades da Unidade

i' REV !_D(NCJ~ _

PREVIDENCIA SOCIAL A INATIVOS E PENSIONIST~

En~r~os com Inativos

ADM INI? TRAÇAO

ADMIN I STRAÇAO GERAL

Manutançao das Atividades da Unidade

Manutençao das Atividades da Unidade

57.960.50_0 1 QO

14.450.500,00 --

4. ooo.ooo,oo _

I oo.ooo,QQ._

8, 300_.00Q1 00 _

2~ . eqe.ooo,oo _ __

--- - - · -~-

559 .ooo,oc
- ------ -

J :m.ooo oo
TOTA L ••• •• •••••• •• • •• •• • 15o.ooo.ooo, oo

====2====•==~===~•••=~u••••••=••••===•••••===•==::a===~===-

do mês de dezembro do ano de 1 .982 (mil, novecentos e oitantE